REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa, solicitando a
real ização da Sessão Solene em
homenagem aos 20 anos do Centro
Educacional Assistencial e Recreativo
Próximos Passos.

Senhor Presidente

          Considerando que o C.E.A.R Próximos Passos é uma Instituição sem fins lucrativos,
conveniada com as Prefeituras de Santo André e de São Paulo, que atende crianças na
faixa etária de 0 a 4 anos de idade, priorizando aquelas em situação de risco e
vulnerabilidade social, com a meta de auxiliar no desenvolvimento socioeducativo,
proporcionando a seus alunos, um ambiente acolhedor e um ensino de qualidade.

          Considerando que o C.E.A.R Próximos Passos foi fundado há 20 anos, tendo se
firmado como uma instituição de referência na inserção social e educacional em nossa
cidade, oferecendo atendimento de qualidade de forma ética e transparente, e gerando bem-
estar para as crianças e famílias atendidas, assim como para toda a sociedade.

          Considerando que, atualmente a instituição conta com três unidades, sendo duas no
município de Santo André, e outra situada na Zona Leste de São Paulo.

          REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, solicitando a
realização da Sessão Solene em homenagem aos 20 anos do Centro Educacional
Assistencial e Recreativo Próximos Passos, no dia 06 de março de 2024, a partir das 19h00,
no Plenário desta casa.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de fevereiro de 2024.

Ver. Renatinho do Conselho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-05T15:24:35-0300